van Wyck op enen ygelicken miſdadigen poergenoemt elken byſonderſyne miſda

der in'tlange al gelyck alsby die belyt heeft&c. om dataldaar te bewaren ende

te houden erflyek ter euwiger memorier in ſterckeniſſe vandeſen brieve endeſa

ken voirfz . In oerconde der waarheyt ſo hebben wy Richter ende schepenen

.yoerſz ter bede van den voergenoemden miſdadigen deſen brieff beſegeltmit onſen

ſegelen uythangende. Gegeven in den jaar ons Heeren Duyſentvier hondert ſea

yen ende vyftich opten twintichſten dach in Januario.

Quid clarius jam ? quid apertius ? quam quod Dominus de Gaesbeeck

& exercuit jus gladii, & perScabinosid exercuit, & exercuit, quod plus eſt,

nec epiſcopo prohibente ,nec invitis Ordinibus. Quæ & ratio , ni fallor,

quod Scabinis, quod urbi, uſque in diemhodiernum & deinceps jus gladii.

Contra quam Montfurto , cujus olim Toparchæ toties id interdictum ,

Pignori quidem datum , fed poftquam pignus extinctum , extinctum etiam

illud jus ceffavit deinceps perpetuum . Vid. Hed . in Florent. de Wevelicho

ven & Anonymum, qui ſubjunctus eſt Bekæ p . 129. De Dorſtado quod dico

eo adhuc notabilius , quod cauſa Domini de Gaesbeeck habuit aliquid ex in

iquo. Nam & contra privilegia exigebat tributum , & contra eadem privi

legia iratus pofcebat penam . Eturbem fecerat de villa & urbi a ſe factæ

privilegia hæc concefferat Gisbertus Dominus de Abcoude. Confirmave

fatRudolphus. Et Rudolphus non tantum , ſed ſequentes etiam epiſcopi.

Dignum id quod notetur. Nam vel hinc ſatis patetquod jam olim a Toparchi

fummum jus ufurpatum . Çerte & alta juriſdičtio ſi non data uſurpata. Quæ

ſo cnim an non alta hæc ? urbem facere de villa , præſcribere ei leges , &

tributis eximere eam ? Fiat : alii non probarunt . ' Moverunt de eo contro

verſiam , nec paſſi unquam a Toparcha jus gladii exerceri. Probavit tamen

Rudolphus & quicquid olim factum data in id charta confirmavit , ut fequi

.
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Rudolphus Dei & Apoftolicæ Sedis gratia Epiſcopus Traje&tenſis dile &tis nobis

in Chrifto Burgimagiſtris , Scabinis , Confulibus , & Proconfulibus , nec non

toti Communitati Opidi noftri de Wijck prope Duerſteden Salutem in domino

ſempiternam. Curis follicitamur continuis , & aßidua meditatione urgedo

mur , ut juxta credite nobis diſpenſationis officium commodis ſubditorum ,

maxime quos noftris temporibus felici triumpho annuente domino noftra di

tioni ſubegimus, quantum ex alto nobis conceditur , debita follicitudinis ftu

dio intendamus. Amplectimur quippe voluntarios pro eorum quiete labores ,

& noctes quoque tranfimus, in fomnes , ut fideles fideliores & novities veluti

in fide antiquatos nobis com ecclefia noftra efficiamus proniores , libertates o

privilegia ante noſtra tempora eis conceffa non minuamus , ſed potius quan

fum opus foret ad majora extendentes eifdem fic pacem properemus , nosa
que in eorum quiefcamus quiete , & cum illis foveamurin pace. Sane dudan

bona memorie Dns Ghyfelbertus de Abcoude miles certa privilegia & liber.

tates vobis ſupradictis conceßit tenorem qui ſequirur continentes : Univerſis

praſentia viſuris vel audituris Nos Ghyfelbertus de Abcoude miles Salu-.

tem do rei geſte nofcere veritatem . Ne ea quæ fiunt in tempore fimul cum

tempore labantur conſuetum eft eadem fcripturarum memoria perhennari ,

Cum nos de conſilio communium amicorum & de noftra libera voluntate deos

lentes de noſtra villa di &ta Wijck Opidum perficere , & ejuſdem Opidi

Scabinis , Confulibus , & Communi quibufdam articalis perfrui libertatis

dedimus eifdem pro nobis& noftris heredibus, quod opidani di&ti opidi noftri

de Wijck liberi & quiti erunt ab omni exactione , injuria dationis pecunia

do Cormedis. , Praterea ſi nobis contigerit rogare eoſdem vel aliquem eorum

pro aliqua re , quam ſinobis negaverint, vel aliquis eorum negaverit , pro eo

noftram malivolentiam non incurrent, Præterea conſtitutiones & reditus , quas

velquos per nos vel per noftrum Judicem ibidem adopus noftri opidi Scabini G ,

Conſules ejuſdem opidi de Wijck ordinaverint , ponendi .& deponendi libee,

Tam habeant poteftatem . Præterea de omnibus exceſsibus contra conftitutiones

di &torum Scabinorum da Confulum di&i noſtri opidi coridie contingentibus tertia .

alia tertia pars ad opidum prædi&tum , ultima tertia pars

pertinebit ad Scabinos, Preterea nullus opidanus Opidi noftri predi&ti de

Wijck amodo debet capi, neque fidejuſſoria cautela teneri , dummodo sche ,

bini di &ti Opidi recognofcant illum tantum habere in bonis , qua fufficiant

ad debitam emendam delicti perpetrati, homicidio talibusque exceptis , pro

pter qua mors vel carcer perpetuus debet ſequi vel pæna corporalis infli.

gi. Preterea promiſimus bona fide Scabinis, Confulibus, & communi di&ti

noftri opidi de wijck ſubvenire confilio & auxilio', quandocunque di &ti Sca

bini ,
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bini, Conſules , & commune, predictum opidum foßis, muris, vel utrislibet

voluerint permunire. Præterea omnes mercatores illuc ad nundinas venientes